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AUF EINEN BLICK

GuV und Bilanz 2021 2020
Euro Euro

Umsatzerlose

(ohne Strom- und Energiesteuer) Itttz I EEtEh e
Ergebnis vor Abfuhrung an die Gesell- 2 996.292 2322 957
schafter

K_onzessp.nsabgabe an die Stadt Schwa- 3.056.871 2 956.718
bisch Gmund

Bilanzsumme 114.023.279 113.276.328
Stammkapital 12.100.000 12.100.000
Anlagevermogen 94.584.434 95.846.705
Investitionen 4.994.714 5.345.769

- -

Kaufmannische Bereiche

Technischer Bereich 74 88
Auszubildende 9 9
Mitarbeiter gesamt 162 178
Nutzbare Abgabe 2021 2020
Strom MWh 140.204 160.937
Gas MWh 328.051 300.516
Wasser Tsd. m® 3.153 3.263



AUF EINEN BLICK

Technische Kennzahlen 2021 2020
Stromversorgung

Trafostationen Stick
Eigene Trafostationen Stuck 315 312
Kundeneigene Trafostationen Stlck 132 132
Leitungsnetz Meter 1.225.140 1.210.340
Mittelspannungskabel Meter 273.313 272.553
Mittelspannungsfreileitungen Meter 40.299 39.778
Niederspannungskabel Meter 728.810 713.465
Niederspannungsfreileitungen Meter 182.718 184.544
Hausanschlisse Stick 15.812 15.543
Kabelhausanschlusse Stiick 9.993 9.672
Freileitungshausanschlisse  Stlck 5.819 5.871
Eingebaute Zahler Stiick 38.519 38.243
Technische Kennzahlen 2021 2020
S N
Netzlange Meter 259.670 255.339
Hausanschliisse Stick 7.736 7.670
Eingebaute Zahler Stick 9.756 9.733
Technische Kennzahlen 2021 2020
P N
Netzlange Meter 341.278 339.338
Hausanschliisse Stuck 14.853 14.785
Eingebaute Zahler Stuck 15.243 15.200
Technische Kennzahlen 2021 2020
Sl I I I
Netzlange
Eingebaute Zahler Stick 337 337
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Anlagevermdégen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Bezugsrechte, Baukostenzuschiisse und sonstige
immaterielle Vermégensgegenstande

Sachanlagen

Grundstiicke mit Betriebsbauten

Grundstiicke mit Wohnbauten

Grundstiicke ohne Bauten

Erzeugungs-, Gewinnungs- und Bezugsanlagen
Verteilungsanlagen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
Anlagen im Bau

. Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Wertpapiere des Anlagevermégens

Ausleihungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht

Umlaufvermogen

Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen verbundene Unternehmen
Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht

Sonstige Vermdgensgegenstande

Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

Stadtwerke Schwabisch Gmind GmbH

31.12.2021 Vorjahr
€ €

3.374.865,86 3.612.789,65
3.374.865,86 3.612.789,65
9.994.588,31 10.180.396,83

383.685,75 374.275,22

46.623,16 46.623,16
2.979.585,63 3.052.866,38
63.187.646,92 63.230.457,22
7.420.101,79 8.305.128,50

601.385,65 142.080,15

84.613.617,21

85.331.827,46

1.376.000,00 1.376.000,00
4.685.159,69 4.981.297,00
8.810,39 18.810,39
525.980,42 525.980,42
6.595.950,50 6.902.087,81
1.004.171,03 1.070.535,32
196.963,51 71.097,65
1.201.134,54 1.141.632,97
12.355.332,82 9.786.165,42
509.614,09 764.225,91
88.587,14 88.263,81
4.867.762,62 5.096.701,27

17.821.296,67

7.247,64

409.166,52

114.023.278,94

15.735.356,41

7.078,55

545.555,34

113.276.328,19

Bilanz zum 31. Dezember 2021

Passiva
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Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
Kapitalricklage
Gewinnricklage

Empfangene Ertragszuschusse

Ruckstellungen
Steuerriickstellungen
Sonstige Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen Unternehmen
Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit

denen ein Beteiligungsverhaltnis besteht

Sonstige Verbindlichkeiten

dawvon aus Steuern: 2.351.921,41 €, Vj.: 2.026.959,24 €

31.12.2021
€

12.100.000,00
10.600.634,30
8.050.000,00

Vorjahr
€

12.100.000,00
10.600.634,30
8.050.000,00

30.750.634,30

13.995.052,12

30.750.634,30

13.717.691,71

0,00 0,00
4.392.426,88 4.672.085,74
4.392.426,88 4.672.085,74

41.675.479,51
348.125,57
9.076.883,78
2.618.701,41

693.313,89

10.472.661,48

44.041.470,94
645.633,66
6.138.304,61
2.524.158,72

672.536,17

10.113.812,34

64.885.165,64

114.023.278,94

64.135.916,44

113.276.328,19
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Stadtwerke Schwabisch Gmind GmbH

Gewinn-und Verlustrechnung fir das Geschéftsjahr 2021

Umsatzerldse
abzugl. Stromsteuer
abzugl. Energiesteuer

Andere aktivierte Eigenleistungen

Sonstige betriebliche Ertréage

Materialaufwand

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

Aufwendungen fir bezogene Leistungen
Personalaufwand

Loéhne und Gehéalter

Soziale Abgaben und Aufwendungen

fur Altersversorgung und fir Unterstiitzung
(davon fiir Altersversorgung: 720.191,46 €, Vj.: 744.146,50 €)

Abschreibungen auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus Beteiligungen
(davon aus verbundenen Unternehmen: 123.635,38 €, Vj.: 115.547,74 €)

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des
Finanzanlagevermdgens

Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage
(davon aus verbundenen Unternehmen: 0,00 € ,Vj.: 0,00 €)

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
(davon aus der Aufzinsung: 4.777,00 €, Vj.: 4.991,00 €)

Ergebnis aus Abgang Finanzanlagen und Wertpapiere des
Umlaufvermégens

Ergebnis vor Steuern

Steuern vom Einkommen und Ertrag
(davon Organumlage: 957.427,00 € ,Vj.: 815.505,00 €)

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Gewinnabfiihrung aufgrund eines Gewinnabfiihrungsvertrages
Gewinnabfuhrung an Minderheitsgesellschafter
Jahresliberschuss

Einstellung in Gewinnriicklagen

Bilanzgewinn

2021
€

Vorjahr
€

79.608.553,60
-2.674.279,00
-1.753.872,45

79.820.905,79
-3.087.104,22
-1.675.036,39

75.180.402,15

782.037,05

1.052.032,59

75.058.765,18

873.744,14

796.998,12

77.014.471,79

-46.775.760,55
-3.877.513,69

76.729.507,44

-45.629.632,00
-3.495.293,78

-50.653.274,24

-8.160.336,85

-2.572.626,65

-49.124.925,78

-9.287.637,47

-2.648.842,61

-10.732.963,50

-11.936.480,08

-5.795.931,72 -5.906.847,10
-5.822.974,52 -5.982.403,93
4.009.327,81 3.778.850,55
247.837,82 324.469,43
28.928,92 28.928,92
10.623,01 7.179,37
-764.953,38 -835.179,52
-59.200,00 -1,00
3.472.564,18 3.304.247,75
-1.124.212,44 -936.706,00
2.348.351,74 2.367.541,75
-52.059,89 -44.584,92
-1.645.291,85 -1.671.956,83
-651.000,00 -651.000,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00




BESTATIGUNGSVERMERK DES ABSCHLUSSPRUFERS

Als Ergebnis unserer Prifung haben wir den folgenden uneingeschrankten Bestéatigungs-
vermerk erteilt:

Jo)

Bestatigungsvermerk des unabhangigen Abschlussprifers

An die Stadtwerke Schwabisch Gmind GmbH, Schwabisch Gmuiund

Vermerk Uber die Prifung des Jahresabschlusses und des Lageberichts

Prufungsurteile

Wir haben den Jahresabschluss der Stadtwerke Schwabisch Gmund GmbH, Schwabisch
Gmund — bestehend aus der Bilanz zum 31. Dezember 2021 und der Gewinn- und Ver-
lustrechnung fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2021 sowie dem
Anhang, einschlief3lich der Darstellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden — ge-
pruft. Dartuber hinaus haben wir den Lagebericht der Stadtwerke Schwabisch Gmiind
GmbH, fur das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2021 gepriift.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prifung gewonnenen Erkenntnisse

— entspricht der beigefligte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den
deutschen, fur Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften und
vermittelt unter Beachtung der deutschen Grundsétze ordnungsmafiger Buchfih-
rung ein den tatsachlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens- und
Finanzlage der Gesellschaft zum 31. Dezember 2021 sowie ihrer Ertragslage fir
das Geschaftsjahr vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2021 und

— vermittelt der beigefiigte Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage
der Gesellschaft. In allen wesentlichen Belangen steht dieser Lagebericht in Ein-
klang mit dem Jahresabschluss, entspricht den deutschen gesetzlichen Vorschriften
und stellt die Chancen und Risiken der zukinftigen Entwicklung zutreffend dar.

Gemal} 8 322 Abs. 3 Satz 1 HGB erklaren wir, dass unsere Prufung zu keinen Einwendun-
gen gegen die Ordnungsmaligkeit des Jahresabschlusses und des Lageberichts gefiihrt
hat.

Stuttgart, den 15. Juni 2022
KPMG AG
Wirtschaftsprifungsgesellschaft

gez. Wildermuth gez. Rettich
Wirtschaftsprufer Wirtschaftsprufer



